MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
Campus Santa Luzia

Comissão Local do Processo de Heteroidentificação
 Av. Professor Mário Werneck, 2590 - Bairro Buritis - CEP 30575-180 - Belo Horizonte - MG

  - www.ifmg.edu.br

CONVOCAÇÃO PARA O PROCESSO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO RACIAL DOS
CANDIDATOS

AUTODECLARADOS PRETOS OU PARDOS - CAMPUS SANTA LUZIA
O(A) PRESIDENTE(A) DA COMISSÃO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO LOCAL DO
CAMPUS SANTA LUZIA , no uso das atribuições que lhe são conferidas pela
INSTRUÇÃO NORMATIVA PROEN Nº 13 DE 10 DE NOVEMBRO DE 2025 convoca as
seguintes pessoas candidatas para realização do processo de heteroidentificação
complementar a autodeclaração racial a ser realizado de forma PRESENCIAL no
endereço abaixo:

IFMG campus Santa Luzia - Rua Érico Veríssimo 317, Londrina, Santa Luzia (MG) - CEP
33115-390

Candidato(a) Curso Edital Chamada Data Horário Sala

ADRICK MIGUEL
PINTO DA SILVA

Técnico
Integrado em
Edificações 786/2025 1ª chamada 02/12/25 15:00 Auditório

ALEXIA DOS SANTOS
SOTERO

Técnico
Integrado em
Edificações 786/2025 1ª chamada 02/12/25 15:00 Auditório

ARTHUR HENRIQUE
DE PAULA

Técnico
Integrado em
Edificações 786/2025 1ª chamada 02/12/25 15:00 Auditório

ASAFE SOUZA
GOMES

Técnico
Integrado em
Edificações 786/2025 1ª chamada 02/12/25 15:00 Auditório

BEATRIZ SOFIA DE
SOUZA OLIVEIRA

Técnico
Integrado em
Edificações 786/2025 1ª chamada 02/12/25 15:00 Auditório

CRHISTYAN KAUÃ
GUIMARÃES DE
PAULA

Técnico
Integrado em
Edificações 786/2025 1ª chamada 02/12/25 15:00 Auditório

EMANUELE MAIRINQ
SILVA

Técnico
Integrado em
Edificações 786/2025 1ª chamada 02/12/25 15:00 Auditório

GEOVANNA OLIVEIRA
DA SILVA

Técnico
Integrado em
Edificações 786/2025 1ª chamada 02/12/25 15:00 Auditório

GUSTAVO ALVES
SANDIM MENDES
SANTOS

Técnico
Integrado em
Edificações 786/2025 1ª chamada 02/12/25 15:00 Auditório

Convocação para Banca de Heteroidentificação 1 (2537322)         SEI 23716.001826/2025-91 / pg. 1

ISABELLE NATALY
ALMEIDA SANTOS

Técnico
Integrado em
Edificações 786/2025 1ª chamada 02/12/25 15:00 Auditório

ISABELLE SOFIA
FERNANDES
NOGUEIRA

Técnico
Integrado em
Edificações 786/2025 1ª chamada

02/12/25
15:00 Auditório

JENNIFER PABLINE
SILVA MUNIZ

Técnico
Integrado em
Edificações 786/2025 1ª chamada 02/12/25 15:00 Auditório

JOÃO MIGUEL DA
SILVA RIBEIRO

Técnico
Integrado em
Edificações 786/2025 1ª chamada 02/12/25 15:00 Auditório

JOSE MARCO ALVES
DE SOUSA

Técnico
Integrado em
Edificações 786/2025 1ª chamada 02/12/25 17:00 Auditório

JULIA LELIS DOS
SANTOS

Técnico
Integrado em
Edificações 786/2025 1ª chamada 02/12/25 17:00 Auditório

KETHELEN LORENA
SOUZA E SILVA

Técnico
Integrado em
Edificações 786/2025 1ª chamada 02/12/25 17:00 Auditório

MARIA EDUARDA
ESTEVES

Técnico
Integrado em
Edificações 786/2025 1ª chamada 02/12/25 17:00 Auditório

MIRELLA LUIZA
MARTINS DUMBÁ

Técnico
Integrado em
Edificações 786/2025

1ª chamada
02/12/25 17:00

Auditório

NATHIELLY NICOLLY
RODRIGUES DE
OLIVEIRA

Técnico
Integrado em
Edificações 786/2025 1ª chamada 02/12/25 17:00 Auditório

PIERRE ANTHONY
ASSUNÇÃO DE
SOUZA

Técnico
Integrado em
Edificações 786/2025 1ª chamada 02/12/25 17:00 Auditório

ROBERTA SALOMÃO
PEREIRA

Técnico
Integrado em
Edificações 786/2025 1ª chamada 02/12/25 17:00 Auditório

SARAH CORCINO DE
MORAIS

Técnico
Integrado em
Edificações 786/2025 1ª chamada 02/12/25 17:00 Auditório

SOFIA RODRIGUES
BARBOSA

Técnico
Integrado em
Edificações 786/2025 1ª chamada 02/12/25 17:00 Auditório

SOPHIA SOUZA
DUTRA

Técnico
Integrado em
Edificações 786/2025

1ª chamada 02/12/25
17:00

Auditório

VITOR HENRIQUE DE
MORAES

Técnico
Integrado em
Edificações 786/2025 1ª chamada 02/12/25 17:00 Auditório

ARTHUR COSTA DE
ALMEIDA SOUZA

Técnico
Integrado em
Segurança do
Trabalho 786/2025 1ª chamada 03/12/25 08:00

Multimeios

BRENDA ISTÉFANI
ESTEVES DE SOUZA

Técnico
Integrado em
Segurança do
Trabalho 786/2025 1ª chamada 03/12/25 08:00

Multimeios

Convocação para Banca de Heteroidentificação 1 (2537322)         SEI 23716.001826/2025-91 / pg. 2

Candidatos e candidatas com idade inferior a 18 (dezoito) anos deverão comparecer
à entrevista na companhia de um responsável legal ou procurador munido de uma
procuração específica para este fim, munido de um documento pessoal com foto
(Código Civil - Lei nº 10406/02 | Lei nº 10.406, de 10 de janeiro de 2002). O
responsável deverá acompanhar todo o processo, permanecendo em silêncio
durante a entrevista.
A pessoa candidata deverá portar documento de identificação oficial com foto que
permita a identificação, conforme previsto no Edital do Processo Seletivo.

CAIO RICHARD
ALMEIDA LOPES

Técnico
Integrado em
Segurança do
Trabalho 786/2025 1ª chamada 03/12/25 08:00

Multimeios

CLARICE ANDRADE
PEREIRA

Técnico
Integrado em
Segurança do
Trabalho 786/2025 1ª chamada 03/12/25 08:00

Multimeios

KAIKY BRUNO DE
ANDRADE SENA

Técnico
Integrado em
Segurança do
Trabalho

786/2025 1ª chamada 03/12/25 08:00
Multimeios

LUCAS LEONARDO
DOS REIS PACHECO

Técnico
Integrado em
Segurança do
Trabalho 786/2025 1ª chamada 03/12/25 08:00

Multimeios

MARCELA AUN
DUARTE

Técnico
Integrado em
Segurança do
Trabalho 786/2025 1ª chamada 03/12/25 08:00

Multimeios

MARCELA MAIRINQ
SILVA

Técnico
Integrado em
Segurança do
Trabalho 786/2025 1ª chamada 03/12/25 08:00

Multimeios

MARIA CECILIA
ROCHA MENDES

Técnico
Integrado em
Segurança do
Trabalho 786/2025 1ª chamada 03/12/25 08:00

Multimeios

MARIANA LUIZA
RIBEIRO DE OLIVEIRA

Técnico
Integrado em
Segurança do
Trabalho 786/2025 1ª chamada 03/12/25 08:00

Multimeios

NÁTHALY LUIZA
OLIVEIRA MARQUES
GONÇALVES

Técnico
Integrado em
Segurança do
Trabalho 786/2025 1ª chamada 03/12/25 08:00

Multimeios

PAULO LUCAS
MARQUES
FERNANDES SENA

Técnico
Integrado em
Segurança do
Trabalho 786/2025 1ª chamada 03/12/25 08:00

Multimeios

RAPHAELA EDUARDA
RODRIGUES
FERREIRA

Técnico
Integrado em
Segurança do
Trabalho 786/2025 1ª chamada 03/12/25 08:00

Multimeios

Convocação para Banca de Heteroidentificação 1 (2537322)         SEI 23716.001826/2025-91 / pg. 3

Assina abaixo o presidente da Comissão de Heteroidentificação Local.

Documento assinado eletronicamente por Mariana Dias Gois, Presidente de
Comissão, em 27/11/2025, às 16:16, conforme Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifmg.edu.br/consultadocs informando o código verificador 2537322 e o
código CRC EDDB055F.

23716.001826/2025-91 2537322v1

Convocação para Banca de Heteroidentificação 1 (2537322)         SEI 23716.001826/2025-91 / pg. 4

	Convocação para Banca de Heteroidentificação 1 (2537322)